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Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie to okazja do spotkania ulubionych autorów,
zdobycia książek z autografem i wydłużenia listy książek "do przeczytania".

Premiery, nowości literackie i najciekawsze spotkania
Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie to niepowtarzalna okazja, by w jednym miejscu spotkać
ulubionych autorów, zdobyć autografy i porozmawiać o książkach podczas setek spotkań
organizowanych na scenach, w salach oraz na stoiskach wydawców.

Z czytelnikami spotkają się m.in. Katarzyna Bonda, Wojciech Chmielarz, Krystyna Demska-
Olbrychska i Daniel Olbrychski, Artur Domosławski, Paulina Hendel, Aneta Jadowska,
Boguś Janiszewski i Max Skorwider, Anna Kańtoch, Grzegorz Kasdepke, Magdalena Kordel,
Rafał Kosik, Marek Krajewski, Jakub Małecki, Robert Małecki, Katarzyna Berenika
Miszczuk, Aleksandra i Daniel Mizielińscy, Adam Mirek, Marcel Moss, Andrzej Pilipiuk,
Adam Przechrzta, Agata Przybyłek, Martyna Raduchowska, Radek Rak, Tomasz Sianecki,
Vincent V. Severski, Dariusz Szpakowski i Przemysław Rudzki, Wit Szostak, Wojciech
Tochman, Szczepan Twardoch, Ewa Woydyłło, Magdalena Witkiewicz, Andrzej Ziemiański,
Piotr Zychowicz, Jakub Żulczyk, a także Aleś Białacki, laureat Pokojowej Nagrody Nobla.

W programie znajdą się również spotkania z autorami literatury historycznej, reportażowej, fantasy,
kryminału, literatury dziecięcej i komiksowej oraz twórcami znanymi z mediów, podcastów i
internetu.

W spotkaniach udział wezmą również autorzy zagraniczni, m.in. z Czech, Hiszpanii, Kanady,
Niemiec, Norwegii, Republiki Korei, Szwecji, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Włoch, Wolnej Białorusi i ze
Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

Z czytelnikami spotkają się m.in. Graham Masterton, mistrz literackiego horroru oraz Camilla
Grebe, jedna z najpopularniejszych współczesnych szwedzkich autorek kryminałów. Miłośnicy
literatury dziecięcej będą mogli spotkać Margit Auer, autorkę bestsellerowej serii „Szkoła
magicznych zwierząt”, a czytelnicy literatury obyczajowej i historycznej Carlę Montero, hiszpańską
pisarkę znaną z wielowątkowych powieści osadzonych na tle historii XX wieku.

W Warszawie pojawią się także ceniona czeska pisarka Bianca Bellová, włoski autor kryminałów i
były prokurator Gianrico Carofiglio, a także Aurora Tamigio i Ilaria Gaspari, reprezentujące
współczesną literaturę włoską. Publiczność spotka się również z włoskim rysownikiem i scenarzystą
GUD-em, czyli Daniele Bonomo, autorem popularnych komiksów i powieści graficznych dla
młodszych czytelników. Na targach obecni będą także koreańscy autorzy Jungeun Hwang, autorka
powieści „Sto cieni”, oraz Ho-yeon Kim, którego „Nietuzinkowy sklep całodobowy” stał się jednym z
największych koreańskich bestsellerów ostatnich lat.

Targom towarzyszy wielowątkowy program dla miłośników literatury: festiwale i wydarzenia
branżowe, m.in.:



Festiwal Komiksowa Warszawa,
Festiwal Kryminalna Warszawa,
Dzień Reportażu z Nagrodą im. Ryszarda Kapuścińskiego,
Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej „Ojce i dziatki”.

Dodatkowo zorganizowana zostanie Strefa Autografów w ramach YANA Festival, w której aż 45
autorek i autorów młodego pokolenia podpisywać będzie swoje książki i spotykać się z czytelnikami.
Wśród gości strefy znajdą się m.in. Natalia Antczak, Joanna Balicka, Katarzyna Barlińska, Edzio Rap,
FortunateEm, Natalia Fromuth, Karolina Jurga, Kamila Kolińska, Maria Krasowska, Julia Kubicka,
Marta Łabęcka, Weronika Anna Marczak, Aleksandra Muraszka, Izabella Nowaczyk, Weronika Plota,
Agata Polte, Julia Popiel, Edyta Prusinowska, Monika Rutka, Ludka Skrzydlewska oraz Veronica
Eternal.

STREFA AUTOGRAFÓW tradycyjnie będzie jednym z najbardziej obleganych miejsc targów i
przestrzenią spotkań fanów literatury Young & New Adult z autorami bestsellerowych romansów,
fantasy i powieści obyczajowych młodego pokolenia.

Festiwale: Kryminalna Warszawa i Komiksowa Warszawa
Miłośników literatury kryminalnej zapraszamy na Festiwal Kryminalna Warszawa i spotkania z
najpopularniejszymi autorami kryminałów, thrillerów i powieści sensacyjnych.

W programie tegorocznej edycji znajdą się m.in. spotkania z Katarzyną Bondą, Remigiuszem
Mrozem, Wojciechem Chmielarzem, Camillą Grebe, Vincentem V. Severskim, Markiem Krajewskim,
Robertem Małeckim, Maciejem Siembiedą, Izabelą Janiszewską, Martą Kisiel, Mieczysławem Gorzką,
Jędrzejem Pasierskim, Małgorzatą Oliwią Sobczak, Bartoszem Szczygielskim, Michałem Śmielakiem,
Igorem Brejdygantem, Krzysztofem Domaradzkim, Ryszardem Ćwirlejem, Mariuszem Czubajem czy
Przemysławem Piotrowskim.

Publiczność będzie mogła uczestniczyć także w licznych panelach poświęconych fenomenowi
współczesnego kryminału, granicom autentyzmu w literaturze sensacyjnej, psychologii zbrodni oraz
skandynawskim noir.

Laureatów tegorocznej edycji Konkursu o Grand Prix Festiwalu Kryminalna Warszawa
poznamy podczas gali, która odbędzie się w piątek 29 maja na Scenie Głównej. Mecenasem Grand
Prix Festiwalu jest Stowarzyszenie Autorów ZAIKS.

Festiwal Komiksowa Warszawa, towarzyszący Międzynarodowym Targom Książki w Warszawie, to
odrębna strefa stoisk z publikacjami komiksowymi, bogaty program spotkań i warsztatów oraz
wydarzenia skierowane zarówno do fanów komiksu, jak i profesjonalistów związanych z rynkiem
powieści graficznej.

Publiczność będzie mogła uczestniczyć w warsztatach, zdobyć rysowane dedykacje, poznać kulisy
pracy twórców oraz spotkać autorów komiksów z Polski i zagranicy.

Wśród gości tegorocznej edycji znajdą się m.in. Ram V i Filipe Andrade, Joana Afonso, Marzena
Sowa, Erik Svetoft, Julia Wus, Ivan Kypibida, Łukasz Godlewski, Mateusz Skutnik, Michał Śledziński,
Unka Odya, Karol Kalinowski, Wojciech Obrębski, Piotr Dumała, Bolesław Chromry, Kasia Babis,
Agata Wawryniuk, Robert Sienicki, Piotr Nowacki, Tomasz Kaczkowski, Maciej Jasiński, Piotr Szulc,
Jakub Babczyński oraz Michał Traczyk i Wojciech Birek.

W programie znajdą się także spotkania poświęcone historii polskiego komiksu, komiksowi



wojennemu, ekologii, fantastyce, edukacji poprzez komiks oraz współczesnej kulturze wizualnej.

Organizatorem Festiwalu jest Polskie Stowarzyszenie Komiksowe.

Program dla dzieci i młodzieży
Wiele literackich atrakcji przygotowano także dla najmłodszych uczestników targów. Na dzieci i
młodzież czekać będą nowości wydawnicze, warsztaty, spotkania autorskie, zajęcia komiksowe i
edukacyjne oraz wydarzenia rozwijające kreatywność i wyobraźnię. W czwartek i piątek
zaplanowano program dla grup szkolnych i zorganizowanych, obejmujący warsztaty literackie,
komiksowe i artystyczne przygotowane przez wydawnictwa, instytucje kultury i organizacje
edukacyjne.

W programie znajdą się m.in. spotkanie z Margit Auer, autorką bestsellerowej serii „Szkoła
magicznych zwierząt”, warsztaty „Zwierzaki od uczuć – tworzymy magicznego przyjaciela z Kapibarą
i Fenkiem” inspirowane książkami Artura Gębki, a także ilustratorskie zajęcia „Narysuj swoje
emocje” wokół książki „Malutki lisek i wielki dzik” prowadzone przez Agatę Dudek i Magdalenę
Kunę.

Najmłodsi będą mogli również uczestniczyć w kreatywnych warsztatach „Wanda Panda. Biwak z
tatą” z Julią Leksan i Natalią Berlik, spotkaniu z Agatą Romaniuk wokół bestsellerowej serii „Kocia
szajka” oraz zajęciach „Leon Naukowiec – odkrywamy tajemnice ciała” z Dominiką Gołowin.

Szczególne miejsce zajmie spotkanie „Chopin Warszawiak” z Moniką Utnik i Pauliną Mingiacchi,
podczas którego młodzi czytelnicy poznają Warszawę z czasów dzieciństwa Fryderyka Chopina i
odkryją miejsca związane z młodością kompozytora. W programie znajdą się także podróżnicze
warsztaty „Dookoła świata z Emi i Tajnym Klubem Superdziewczyn”, archeologiczne przygody
inspirowane serią „Kroniki Archeo” oraz warsztaty „Pierwsza pomoc z Lelkiem”, podczas których
dzieci nauczą się podstaw ratowania życia poprzez zabawę i praktyczne ćwiczenia.

Nie zabraknie również wydarzeń poświęconych emocjom, relacjom i bezpieczeństwu dzieci w świecie
cyfrowym oraz warsztatów rozwijających kreatywność poprzez literaturę, ilustrację i komiks. W
weekend najmłodsi czytelnicy będą mogli spotkać swoich ulubionych twórców także w stoiskach
wystawców i zdobyć podpisy autorów bestsellerowych książek dziecięcych i młodzieżowych.

Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej „Ojce i Dziatki”

Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej „Ojce i Dziatki” ponownie zaprosi najmłodszych
czytelników i ich opiekunów do świata książek, wyobraźni i wspólnego odkrywania literatury poprzez
warsztaty, spotkania autorskie i działania artystyczne. Festiwal będzie okazją nie tylko do spotkań z
autorami i ilustratorami książek dla dzieci, ale także do rozmów o emocjach, relacjach, przyrodzie,
kreatywności i współczesnym świecie widzianym oczami najmłodszych.

W programie znajdą się m.in. spotkanie „To, o czym dorośli ci nie mówią” z Bogusiem
Janiszewskim i Maxem Skorwiderem, podczas którego autorzy porozmawiają z dziećmi o
trudnych i ważnych tematach bez tabu i nadęcia. Malina Prześluga zaprosi uczestników do
niezwykłego świata „Animarium”, Joanna Kencka pokaże kulisy tworzenia ilustracji podczas
warsztatów wokół książki „Świnki morskie same w domu”, a Tomasz Samojlik poprowadzi
spotkanie „Naturobocik” poświęcone przyrodzie, ekologii i robotom ratującym świat.

Najmłodsi będą mogli także spotkać Marcina Minora podczas warsztatów „Minorki”, Magdalenę
Boćko-Mysiorską podczas zajęć o emocjach inspirowanych serią „(Nie) tacy sami”, Joannę



Jagiełło na warsztatach detektywistycznych „Trop Sekret” oraz Annę Włodarkiewicz podczas
spotkania „Gaja z Gajówki”, poświęconego uważności i relacji z naturą. W programie pojawią się
również międzynarodowe akcenty, m.in. warsztaty kaligrafii arabskiej „Letters to My Little
Friend” przygotowane przez Szardżę.

Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej „Ojce i Dziatki” to przestrzeń wspólnego czytania,
rozmowy i twórczej zabawy, pokazująca, że literatura dziecięca może być początkiem ważnych
pytań, rodzinnych rozmów i niezwykłych przygód.

Europejska Nagroda Literacka EUPL
W programie Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie znajdą się również wydarzenia
organizowane wokół Europejskiej Nagrody Literackiej EUPL (European Union Prize for Literature),
promującej najciekawsze współczesne głosy literackie Europy. Czytelnicy będą mogli wziąć udział w
spotkaniach z autorami nominowanymi do nagrody, a także w rozmowie z laureatem EUPL. Program
wydarzeń poświęcony będzie współczesnej literaturze europejskiej, sztuce przekładu oraz
międzynarodowej wymianie literackiej i kulturowej.

Nagroda została ustanowiona w 2009 roku i od tego czasu jest organizowana przez Konsorcjum
tworzone obecnie przez Federację Europejskich Wydawców oraz Europejską i Międzynarodową
Federację Księgarzy. Nagroda wyróżnia wschodzących autorów z 41 krajów uczestniczących w
programie Unii Europejskiej Kreatywna Europa, który współfinansuje przedsięwzięcie, w trzyletnim
cyklu.

Do finału mogą zostać zakwalifikowani autorzy, którzy opublikowali od dwóch do czterech książek
beletrystycznych i mają nie więcej niż cztery przekłady swoich publikacji. Po wyborze książek przez
krajowe jury powoływane przez organizacje nominujące autorzy wskazują 40-stronicowy fragment
swojej książki, tłumaczony na język angielski przez uznanego tłumacza literackiego.

Międzynarodowe jury pod przewodnictwem hiszpańskiej pisarki Carmen Posadas, w skład którego
wchodzą tłumacze, wydawcy, księgarze i eksperci rynku książki z różnych krajów Europy, wybiera
laureata nagrody oraz dwa specjalne wyróżnienia. Laureat otrzymuje 10 tysięcy euro oraz wsparcie
dla dwóch przekładów nagrodzonej książki, autorzy wyróżnieni otrzymują po 5 tysięcy euro oraz
wsparcie jednego przekładu. Wszyscy autorzy zakwalifikowani do finału mają możliwość uzyskania
dofinansowania tłumaczenia swojej książki w ramach programu EUPL. W tym roku na liście
nominowanych znaleźli się: Sargis Hovsepyan (Armenia), Lora Tomas (Chorwacja, Evridiki
Pericleous-Papadopoulou (Cypr), Dora Kaprálová (Czechy), Lilli Luuk (Estonia), Susanna Hast
(Finlandia), : Hélène Frédérick (Francja), Sargis Hovsepyan (Kosowo), Mathias Ospelt
(Liechtenstein), Elise Schmit (Luksemburg), Paula Erizanu (Mołdawia), Vladimir Vujovic
(Czarnogóra), Ivan Shopov (Północna Macedonia), Frans Wachtmeister (Szwecja)

Ceremonia wręczenia nagród odbywa się co roku podczas innych targów książki. W ubiegłym roku
miała miejsce w Pradze, wcześniej w Brukseli i Lipsku.

Dzień Reportażu
Miłośników reportażu literackiego zapraszamy w sobotę do sali Paryż A na Dzień Reportażu – cykl
spotkań z finalistkami i finalistami 17. edycji Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego, ustanowionej
przez Radę Miasta Stołecznego Warszawy. W programie znajdą się rozmowy z autorami książek
poruszających temat pamięci historycznej, kolonializmu, wojny, traumy i współczesnych konfliktów
społecznych.



Kasper Bajon opowie o książce „Poznań kolonialny. Rodzinna historia z Tanzanią w tle”
(Wydawnictwo Czarne), Joanna Czeczott o reportażu „Cisza nad stepem. Kazachstan i pamięć o
Rosji” (Wydawnictwo Czarne), a Anna Bikont o książce „Nie koniec, nie początek. Powojenne wybory
polskich Żydów” (Wydawnictwo Czarne). Publiczność spotka się również z Emily Carrington, autorką
komiksowego reportażu „Nasz mały sekret” (Timof Comics), oraz Peterem Pomerantsevem, autorem
książki „Propagandysta, który przechytrzył Hitlera. Jak wygrać wojnę informacyjną” (Wydawnictwo
Krytyki Politycznej). Spotkania poprowadzą Aleksandra Zbroja, Wiktoria Bieliaszyn, Monika Tutak,
Joanna Wróżyńska i Wojtek Szot.

Spotkane z Laureatem Nagrody odbędzie się w niedzielę 31 maja o godz. 12.00 na Scenie Głównej.
Rozmowę poprowadzi Katarzyna Kasia.

Nagrody
Podczas Targów poznamy laureatów następujących nagród i konkursów:

IKAR – nagroda Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie i PTWK, której Mecenasem
jest Stowarzyszenie Autorów ZAIKS,
66. Konkurs PTWK Najpiękniejsze Książki Roku 2025,
17. Nagroda im. Ryszarda Kapuścińskiego,
Nagroda Magellana w konkursie na „Najlepsze publikacje turystyczne”,
Konkurs o Grand Prix Festiwalu Kryminalna Warszawa, której Mecenasem jest Stowarzyszenie
Autorów ZAIKS,
Nagroda „Nowej Fantastyki”,
19. edycja Konkursu ACADEMIA na najlepszą książkę akademicką i naukową, gdzie
Mecenasem Nagrody Głównej jest Stowarzyszenie Autorów ZAIKS,
Konkurs „Piórko. Nagroda Biedronki za książkę dla dzieci” w kategorii „Tekst”.

Informacje organizacyjne
Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie
28–31 maja 2026 r.
PGE Narodowy, Warszawa

Godziny otwarcia:

28 maja – 10:00–18:00
29 maja – 10:00–19:00
30 maja – 10:00–19:00
31 maja – 10:00–17:00

Wstęp na targi jest biletowany.

Więcej informacji oraz szczegółowy program wydarzeń dostępne są na stronie organizatora:
targiksiazkiwarszawa.pl.

https://www.sbp.pl/serwis-informacyjny/wszystkie/najciekawsza-literatura-rpemiery-nagrody-oraz-str
efa-dla-dzieci-i-mlodziezy
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